
 
Název akce   : Zateplení krytého bazénu TEZA Hodonín  

    
Stavebník : Město Hodonín  

       
Stupeň PD    : Projekt pro stavební povolení  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

POŽÁRNĚ  BEZPEČNOSTNÍ  ŘEŠENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Datum  : srpen 2014  
 
Zpracoval : Lubomír MACHÁ ČEK  

     OOA č. 1003417 
     Mobil: 604 861 018  



  

 

 

2

POŽÁRNÍ ZPRÁVA 
 
Úvod 

Předmětem projektu je objekt krytého plaveckého bazénu v ulici Sportovní. Tento objekt byl vybudován na 
konci 70-tých let minulého století a byl uveden do provozu v letech 1978-1979.  
Objekt je nepravidelného čtvercového půdorysu (51,28m x 41,6m, výšky 11,9m) dvoupodlažní, 
nepodsklepený, s nadstřešními nadstavbami.  
V 1.NP se nacházejí technologické prostory, výměniková stanice, VZT strojovna, akumulátorovna, prostor 
pro bazén, příruční sklady, kanceláře, sociální zařízení pro návštěvníky, sociální zařízení a sprchy pro 
zaměstnance, pokladna, vstupní hala, bufet a fitness. 
V 2.NP je prostor mimo jiné pro žb bazénové vany, sociální zařízení, šatny, občerstvení, posilovna a sauny. 
 
Popis stávajícího stavu 
Nosnou konstrukci tvoří železobetonové sloupy a průvlaky vynášející žb prefabrikované stropy. Výplňové a 
obvodové konstrukce jsou vyzděné z tradičních zdících materiálů.  
Střecha je plochá s atikami a s asfaltovou krytinou, ale nad prostorem bazénů je tvořena ocelovou 
vazníkovou soustavou vytvářející sedlovou střechu s nízkým spádem a krytinou z trapezových plechů. 
Střešní svody jsou u obou střech vnitřní. 
Okna jsou převážně ocelová, ale některá okna již byla vyměněna za plastová. Vchodové dveře jsou ocelové 
prosklené, vrata do technologií plechová. 
Fasáda je z části tvořena omítkou a z části  mozaikovým obkladem, který je již ve velmi špatném stavu.  
 
Návrh technického řešení  
Rozsah prací: 

- zateplení obvodového pláště – fasády 
- výměna původních výplní otvorů  
- zateplení plochých střech a vazníkové střechy 
- dokončovací práce 

Se zateplením objektu se musí současně řešit zajištění mikroklimatu novou VZT jednotkou s integrovaným 
systémem odvlhčení. Řešení VZT není předmětem této dokumentace. 
 
 

Zateplení obvodového pláště - fasády 
Nově navrhovaným vnějším zateplením svislé obvodové konstrukce bude dosahovat její součinitel prostupu 
tepla doporučené hodnoty dle ČSN 73 0540-2 pro vnější stěny. 
Zateplení se provede vnějším kontaktním systémem s fasádními izolačními deskami z fasádního 
polystyrénu EPS 100 F (třída reakce na oheň B podle ČSN EN 13501-1:2003) s armovanou tenkovrstvou 
silikonovou omítkou o min. zrnitosti 2 mm a pěnového soklového polystyrenu Perimeter s armovanou 
mozaikovou omítkou s křemičitými kamínky o zrnitosti do 1,8 mm. Tloušťky fasádních polystyrénových 
desek budou následující: 
− sokl k přilehlému terénu – Perimeter tl. 200 mm  
− fasáda – EPS 100F tl. 200 mm  
 

Zateplení fasády objektu bude provedeno po celém obvodu objektu. Zateplení bude probíhat od úrovně 
terénu. Do výšky cca 400 mm nad terénem bude zateplení provedeno tepelným izolantem Perimeter,  nad 
touto kótou tepelným izolantem EPS 100 F.  
Zateplení fasády bude ukončeno k horní hraně atik. Přesný zateplovací systém, který musí mít náležitou 
certifikaci jako celek akreditovanou zkušebnou, bude upřesněn ve výběrovém řízení. Provádět jej bude 
odborná firma, která má od výrobce nebo dodavatele tohoto systému doklad o zaškolení pracovníků na jeho 
aplikaci.  
 
 

Příprava podkladu 
Před prováděním tepelného obkladu je nutné osekat stávající mozaikový obklad ze 100%, dále bude 



  

 

 

3

z lešení posouzen stav zbylých omítnutých ploch, popř. bude provedena odtrhová zkouška. Při 
nevyhovujícím stavu povrchu budou omítky také ze 100% otlučeny. Dále bude nutné řádně očistit 
celý povrch stěn – musí být zbaven nečistot, prachu a mastnot. Toto lze provést:  

- ručně ocelovými kartáči 
- mechanickými kartáči s elektrickým pohonem 
- tlakovou vodou – přístrojem WAP 

 

Před zahájením prací je nutno: 
1.) zdemontovat veškeré oplechování na fasádě – např. parapety, atiky, větrací mřížky, 

oplechování stříšek a říms. 
2.) zdemontovat el. osvětlení a provést přípravu pro umístění stáv. svítidel na nové zateplení. 

Dále zdemontovat el. vypínače a veškeré oznamovací tabulky, vše bude zpětně umístěno na 
původní místo.  

3.) vedení hromosvodu po fasádě bude demontováno a nahrazeno novým, které nebude 
zapuštěno do tepelného izolantu. 

4.) zdemontovat elektrická zařízení a kabelové vedení po fasádě, které by mohlo zasahovat do 
nově prováděné fasády a toto vedení přeložit. 

5.) Upravit (zakrátit) či zdemontovat zámečnické konstrukce v blízkém kontaktu fasády 
 

Po dokončení prací je nutno: 
1. uložit svody hromosvodu na nový obvodový plášť, zkontrolovat uzemnění a provést revizi ve smyslu 

ČSN EN 62305, 
2. osadit původní, případně nové fasádní mřížky pro větrání a jiné účely, které budou opatřené 

ochranou proti vniku hmyzu, 
3. stávající zámečnické výrobky odrezit, očistit ocel. kartáčem a natřít 1x základním  

a 2x vrchním emailem.  
Při provádění je nutné dodržovat technologické předpisy dané výrobcem. 
 

Klempířské výrobky 
Stávající oplechování okenních parapetů se vymění za nové z poplastovaného pozinkovaného plechu tl. 0,6 
mm, pod který se umístí tepelný izolant. Výrobky i práci je nutné provést dle ČSN 73 3610 a skutečných 
rozměrů zaměřených na stavbě po provedení zateplení.  
 
 

Výměna původních výplní otvorů 
Na objektu dojde k výměně původních výplní otvorů – dřevěných zdvojených oken a dřevěných/ocelových 
vstupních dveří.  Vzhledem k jejich tepelným vlastnostem je navržena jejich výměna za nové plastové 
s izolačním dvojsklem u oken. Dveře a hl. vstupní stěna bude z hliníkových profilů. Nová plastová okna a 
hliníkové dveře jsou navržena s celk. parametrem U = 1,2 W/m2K, který dle ČSN 73 0540-2 naplňuje 
doporučenou hodnotu pro výplně otvorů. Nové výplně otvorů musí být výrobcem nebo dodavatelem 
příslušně deklarovány. Součástí dodávky budou i vnitřní parapety oken. 
Navrhovaná vnější okna budou plastová – pětikomorový systém, stavební hloubka 115 mm, provedení bílý 
plast. Okna budou ve stavebním otvoru těsněna systémem S3 – třístupňové těsnění. 
Osazovací spáry výplní otvorů musí být trvale vodotěsné a vzduchotěsné. Investor blíže bude specifikovat 
speciální požadavky na sklo jednotlivých okenních výplní. 
Okenní výplně před samotným zadáním do výroby musí být zhotovitelem zaměřeny a upřesněny přímo na 
stavbě. 
 

Zateplení ploché a vazníkové střechy 
Stávající střešní plášť bude zateplen, dodatečným zateplením bude střešní konstrukce dosahovat součinitele 
prostupu tepla na doporučené hodnoty dle ČSN 73 0540-2. Vzhledem k navýšení skladby střešního pláště 
bude nutné před zahájením zateplení plochých střech dojít k nadezdění všech okolních atik. 
Při provádění dodatečného zateplení střechy je potřeba použít vždy komplexní konstantní systém plochých 
střech včetně všech detailů. Výrobky provést dle skutečných rozměrů zaměřených na stavbě po provedení 
zateplení!  



  

 

 

4

Zateplení ploché střechy, nová skladba: 
Asfaltová krytina bude ponechána jako parotěsná a pojisná izolace a na ni se provede uložení tepelné izolace 
z EPS 100S a EPS 150S. Následně bude uložena seperační vrstva z geotextilie a hydroizolační vstva 
z mPVC na plochu ploché střechy.  
Na očištěný podklad se provede:  
− tepelná izolace z EPS100S (λ = 0,037 W/(m.K)) celk. tl. 120 mm položená ve jedné vrstvě lepením a 

tepelná izolace z EPS150S (λ = 0,035 W/(m.K)) celk. tl. 100 mm položená ve jedné vrstvě lepením 
− separační vrstva z geotextilie 
− hydroizolační vrstva z mPVC tl. 1,5mm kotvená dle technologických předpisů výrobce 
 

Tepelná izolace z EPS 100S a 150S musí být položena ve dvou vrstvách s překrytím spár z důvodu 
minimalizování tepelných mostů. 
 
Před zahájením prací je nutno: 

1.) zdemontovat veškeré klempířské a zámečnické prvky na střeše. 
 

Po dokončení prací je nutno: 
1.) opatřit střechu novými klempířskými prvky z poplastovaného plechu v systému střešní folie (atiky, 

prostupující kce apod.) 
2.) provést novou střešní část hromosvodu, zkontrolovat uzemnění a provést revizi ve smyslu ČSN EN 

62305. 
 
Zateplení vazníkové střechy, nová skladba: 
Zateplení bude provedeno pomocí technologie nástřiku PUR pěny. Na očištěný povrch se provede: 

- na vyplněné vlny se nalepí EPS70S (λ = 0,039 W/(m.K)) celk. tl. 200 mm. 
- napnutí speciální sklotextilní armovací síťoviny - vyrovnání EPS 
- nástřik PUR střech r 60 kg/m3 (λ = 0,023 W/(m.K)) v tl. 40 - 45 mm 
- nástřik silikonové UV vrstvy se zásypem drcenou břidlicí včetně pečetící vrstvy na nástřik PUR 

 
Před zahájením prací je nutno: 

1.) zdemontovat veškeré klempířské a zámečnické prvky na střeše. 
 

Při provádění prací je nutno: 
1.) provést novou střešní část hromosvodu, zkontrolovat uzemnění a provést revizi ve smyslu ČSN EN 

62305. 
 
Klempířské výrobky 
Stávající oplechování demontovat a již nepoužívat. Nové výrobky i práci provádět dle ČSN 73 3610. 
Nové oplechování bude provedeno pozinkovaného plechu a u ploché střechy bude ze systémového 
poplastovaného plechu hydroizolační krytiny. Jedná se o ocel. plech, který má na jedné straně na nesenu 
vrstvu materiálu, ze kterého je vyrobena příslušná fólie.   
 
Dokončovací práce 
Dostupné stávající zámečnické a klempířské výrobky očistit, odrezit a opatřit novým nátěrem:  
1x základní 
2x vrchní email 
Dotčené stěny vnitřních prostorů budovy budou nově vymalovány. 



  

 

 

5

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 

Zateplení fasády 
Požární bezpečnost Zateplení krytého bazénu TEZA Hodonín byla zpracována dle požadavku 
ČSN 73 0802 čl.8.4.11 a ČSN 73 0810 čl. 3.1.3. Jedná se o budovy s požární výškou h < 12 m.  
Vzhledem k výšce objektu je možné dodatečné vnější obložení tepelné izolace provést na celém 
objektu z ”hořlavých hmot” – bude použit fasádní systém s izolantem z polystyrénu tl. 200 mm - dle 
ČSN EN 13501-1 se považuje za vyhovující třída reakce na oheň B, přičemž tepelně izolační část 
musí odpovídat alespoň třídě reakce na oheň E a musí být kontaktně spojena se zateplenou stěnou. 
Konečná úprava zateplení fasády bude provedena nanesením omítkoviny s povrchovou úpravou 
vykazující index šíření plamene is = 0 mm.min-1 (podle ČSN 73 0863).  
V úrovni založení zateplovacího systému bude ze spodního povrchu použita kovová lišta tl.min. 
0,8 mm – výrobek třídy reakce na oheň A1.   
Konstrukce tvoří ucelený výrobek. 
Certifikáty na stavební hmoty použité na dodatečné zateplení fasády Zateplení krytého bazénu 
TEZA Hodonín budou předloženy při kolaudaci stavby a na požádání investora.   
 

UPOZORNĚNÍ 
Nové vstupní dveře budou opatřeny panikovým kováním s klikou dle ČSN EN 179 nebo hrazdou 
dle ČSN EN 1125. 
V případě výměny dveří uvnitř dispozice se musí dveře na únikové cestě otevírat ve směru úniku a 
nové uzamykatelné dveře vyskytující se na únikových cestách, musí mít tyto dveře ve směru úniku 
kování, které umožní po vyhlášení poplachu (nebo po jinak vzniklém ohrožení) otevření uzávěru 
ručně či samočinně (bez užití jakýchkoliv nástrojů), ať již uzávěr je běžně zamčený, zablokovaný či 
jinak zajištěný proti vloupání apod. 
 

Objekt bazénu  
– 6 ks dveří s panikovým kováním – hlavní vstupní dveře s hrazdou (2 ks) – boční dveře s klikou 
(4 ks);  
 

Jednokřídlé dveře budou opatřeny samozavíračem, dvoukřídlé dveře budou opatřeny 
samozavíračem s koordinátorem zavírání.  
 
 
S využitím ČSN 73 0834 čl. 3.3 c) se jedná o změnu staveb skupiny I. 
 

 
POSUZOVANÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY  
 

Změna staveb skupiny I – čl. 3.3 ČSN 73 0834 : 
U změn staveb skupiny I nedochází k rozsáhlým stavebním úpravám objektu, nebo ke změně 
užívání objektu, prostoru, popř. provozu (viz. 3.2) a jejich předmětem je pouze: 
 

a) úprava, oprava, výměna nebo nahrazení jednotlivých stavebních konstrukcí;  
 

b) výměna, záměna nebo obnova systémů, sestav, popř. prvků technického zařízení budov, které 
svojí funkcí podmiňují provoz objektu;  

 

c) dodatečné vnější tepelné izolace (i s případnou výměnou oken apod.), provedené podle 3.1.3 
ČSN 73 0810:2009; 

 

d) různé stavební úpravy stávajících budov skupiny OB1 podle ČSN 73 0833, aniž by šlo o 
zvětšení zastavěné plochy, nebo zvýšení požární výšky budovy OB1; stavební úpravy mohou být 
i budov OB2 jako např. přístavba před vstupem do budovy na ochranu před deštěm a jde-li o 
prostor bez požárního rizika apod.; 



  

 

 

6

 

e) výměna, záměna nebo obnova technologického zařízení;  
 

f) změna vnitřního členění prostorů, kterou v rámci jednoho podlaží nevzniknou v nevýrobních 
objektech a ve výrobních objektech se skupinou výrob a provozů 4 až 7 (podle ČSN 73 0804) 
místnosti o podlahové ploše větší než 100 m2; prostor s podlahovou plochou větší než 100 m2 

však může vzniknout rozdělením prostoru původně většího.  
 
Technické požadavky na změny staveb skupiny I (kapitola 4) 
Změny staveb skupiny I nevyžadují další opatření, pokud splňují tyto požadavky: 
 

a) požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních konstrukcích, 
které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části není snížena pod původní hodnotu;  

 

b) třída reakce stavebních výrobků na oheň nebo druh konstrukcí použitých v měněných stavebních 
konstrukcích není oproti původnímu stavu zhoršen; na nově provedenou povrchovou úpravu 
stěn a stropů není použito výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u stropů (podhledů) navíc 
hmot, které při požáru (při zkoušce podle ČSN 73 0865) jako hořící odkapávají nebo 
odpadávají;  
- dozdění parapetů z tvárnic tl. 250 mm – třída reakce na oheň A1 

 

c) šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není zvětšena o více 
než 10% původního rozměru; 
Obvodové stěny budou obloženy polystyrenem tl. 200 mm – 3,8 kg . 39 MJ.kg-1 = 148,2 MJ < 
150 MJ - splňuje požadavky ČSN 73 0802 čl. 8.4.5 pro stěny bez požárně otevřených ploch.  

 

d) nově zřizované prostupy všemi stěnami podle a) jsou utěsněny podle 6.2 ČSN 73 0810:2009; 
 

e) odvětrání objektu – stavebními úpravami se nemění;  
 

f) nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny podle 6.2 ČSN 73 0810: 2009; 
 

g) únik osob z objektu – beze změn;  
 

h) dělení do požárních úseků – beze změn; 
 
 

i) V měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry zařízení umožňující 
protipožární zásah; 

K stávajícímu objektu je příjezd po stávajících místních komunikacích.  
Požární vodu lze zajistit ze stávajících požárních hydrantů umístěných na městském vodovodu. 
Nástup požárních jednotek v případě nutnosti hasebního zásahu je možný ze zpevněných plochách 
před objektem. 
V posuzovaném objektu jsou telefony pro případné přivolání jednotek HZS.  
Nová elektroinstalace na fasádě a na střeše (přeložení hromosvodu), bude provedena dle platných 
ČSN a opatřena řádnou výchozí revizí.  
 
 
 
 
Posouzení zateplení krytého bazénu TEZA Hodonín bylo zpracováno na základě dostupných 
materiálů a informací předaných ke dni zpracování – 10.08.2014.  


